Coordenação de Assistência Estudantil e Inclusão Social

_________________________________________________________________________________

EDITAL Nº 7 /IFB, DE 06 DE MARÇO DE 2018.

SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA DE MONITORIA DA

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 1º SEMESTRE/2018

 O DIRETOR GERAL do campus São Sebastião, nomeado pela Portaria n° 2.642,

de 30 de setembro de 2016, publicada no Diário Oficial da União em 03 de outubro de 2016, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o resultado final do Programa de

Monitoria do 1º semestre de 2018.

1. DO RESULTADO FINAL

C
U

R
S

O

COMPONENTE
CURRICULAR

CANDIDATO
CLASSI-

FICAÇÃO SITUAÇÃO

L
ic

e
n

c
ia

tu
ra

 e
m

 L
e
tr

a
s
 –

 L
ín

g
u

a
 P

o
rt

u
g

u
e
s

a

Linguística Aplicada

Elizângela Quezia Gonçalves Cardoso 1º Vaga remunerada

Gislayne de Sousa Alencar 2º Vaga voluntária

Lilissany Alves dos Santos 3º Lista de espera

Gabriele Teixeira Diniz 4º Lista de espera

Fernanda Weber de Oliveira Rodrigues 5º Lista de espera

Gabriela Nascimento Camota 6º Lista de espera

Stephanie Sales Rodrigues Nonato 7º Lista de espera

Leitura e Produção
de Texto

Fernanda Weber de Oliveira Rodrigues 1º Vaga remunerada

Gabriela Nascimento Camota 2º Vaga remunerada

Stephanie Sales Rodrigues Nonato 3º Vaga voluntária

Gabriele Teixeira Diniz 4º Vaga voluntária

Silvia Aparecida Diirr Ornelas 5º Lista de espera

Coordenação de Assistência Estudantil e Inclusão Social

_________________________________________________________________________________

Camila Alves dos Santos Lima 6º Lista de espera

Gabriele Pereira Teixeira 7º Lista de espera

Kelly de Sousa Rodrigues 8º Lista de espera

Literatura Brasileira II Camila Alves dos Santos Lima 1º Vaga remunerada

Morfologia

Sílvia Aparecida Diirr Ornelas 1° Vaga remunerada

Stephanie Sales Rodrigues Nonato 2° Vaga voluntária

Kim Kazu Pacheco Pontes 3° Vaga voluntária

Metodologia do
Ensino de Língua
Portuguesa

Aquila Borges de Araújo 1º Vaga remunerada

Marcolina de Oliveira Ribeiro 2º Lista de Espera

Rúbia Ribeiro Leão 3º Lista de Espera

Prática de Ensino 7 Não houve candidatos selecionados - -

L
ic

e
n

c
ia

tu
ra

 e
m

 P
e

d
a

g
o

g
ia

Leitura e Produção
de Textos

Sônia Silva da Costa Cunha Dias 1º Vaga remunerada

Livea Cristina do Vale Aguiar 2º Vaga remunerada

Ingrid Nayara da Silva Santana 3º Lista de Espera

Suelen Cristine Martins Almeida 4º Lista de Espera

Michaele Pereira Lana 5º Lista de Espera

Gabriele Nascimento Camota 6º Lista de Espera

Gabriele Teixeira Diniz 7º Lista de Espera

Bianca Rodrigues Diniz 8º Lista de Espera

Eloise Deccottihnies Carreiro 9º Lista de Espera

E
n

s
in

o

M
é
d

io

In
te

g
r

a
d

o
 Economia Thamirys Moreira Batista 1° Vaga voluntária

Contabilidade Sabrina Gomes de Oliveira 1° Vaga remunerada

Coordenação de Assistência Estudantil e Inclusão Social

_________________________________________________________________________________

Contabilidade

Tatiely da Silva Alves 2° Lista de espera

Matheus Felipe P. Carvalho 3° Lista de espera

Ana Carolina de Melo Coelho 4º Lista de espera

E
n

s
in

o
 M

é
d

io
 I
n

te
g

ra
d

o

Língua Portuguesa

Ana Carolina Almeida Bezerra 1º Vaga remunerada

Kamilla Quixabeira dos Santos 2º Vaga voluntária

Ana Clara Alves da Silva 3º Vaga voluntária

Natan dos Santos Dourado 4º Vaga voluntária

Língua Inglesa

Maria Alice Barbosa C. dos Reis 1º Vaga remunerada

Alessandro da Silva Teixeira 2º Vaga remunerada

Rebeca de Camargos Lopes 3º Vaga voluntária

Luana Souza da Rocha 4º Vaga voluntária

Isabella Ferreira de Souza 5º Lista de Espera

Biologia

Ana Clara Alves da Silva 1º Vaga remunerada

Ana Luísa Conti do Nascimento 2º Vaga voluntária

Natália Pereira de Araújo Batista 3º Vaga voluntária

Anamaria Alves da Silva 4º Vaga voluntária

Andressa Kelly Santos da Silva 5º Vaga voluntária

Química Marta Ribeiro Dias 1º Vaga Remunerada

Geografia

Nathalia Pereira de Araújo Batista 1º Vaga Remunerada

Kamilla Quixabeira dos Santos 2º Vaga Voluntária

Maria Eduarda Durães Martins 3º Lista de Espera

Cecília Emyli da Silva Marques 4º Lista de Espera

Coordenação de Assistência Estudantil e Inclusão Social

_________________________________________________________________________________

E
n

s
in

o
 M

é
d

io
 I
n

te
g

ra
d

o

Hellen Cristina Cantanhede Barros 5º Lista de Espera

Ana Luísa Conti do Nascimento 6º Lista de Espera

Luiza dos Santos Pinheiro 7º Lista de Espera

Matemática

Karol Santana Barbosa 1º Vaga Remunerada

Gabriel dos Santos Ferreira 2º Vaga Remunerada

Maria Eduarda Durães Martins 3º Vaga Voluntária

Informática Ellen Corado de Sousa 1ª Vaga Voluntária

História

Larissa Amanda Pereira Borges 1º Vaga Voluntária

Thalita Pereira Magalhães 2º Vaga Voluntária

Karol Santana Barbosa 3º Lista de Espera

Kamilla Quixabeira dos Santos 4º Lista de Espera

Música Pedro Henrique Ferreira de Souza 1º Vaga voluntária

Libras Não houve candidatos inscritos - -

Educação Física

Hebert dos Santos da Silva 1º

Vaga voluntária

Estudante já foi
monitor 2 vezes
consecutivas na

disciplina.

Diogo Guimarães da Silva 2° Vaga remunerada

Adryel Barbosa Paes Landim 3º Vaga voluntária

Luana Souza da Rocha 4° Vaga voluntária

Glauber De Araujo Lopes 5° Vaga voluntária

Everton Carvalho Brito 6° Vaga voluntária

Coordenação de Assistência Estudantil e Inclusão Social

_________________________________________________________________________________

Os monitores selecionados deverão comparecer, nos dias 02 e 03 de abril, na sala de

reuniões, às 18:30, para receberem o Termo de Compromisso e participarem da reunião sobre

o programa.

Luiz Henrique De Souza Oliveira 7° Vaga voluntária

Sheila Pacheco Mendes 8º Vaga voluntária

Lucas Rêgo de Sá 9° Vaga voluntária

João Vitor Lima dos Santos 10° Vaga voluntária

T
e
c
n

ó
lo

g
o

 e
m

S
e
c

re
ta

ri
a
d

o

Leitura e Produção
de Textos

Não houve candidatos inscritos. - -

T
é
c
n

ic
o

 e
m

 S
e
c
re

ta
ri

a
 E

s
c
o

la
r

e
/o

u

S
e
c

re
ta

ri
a
d

o

Matemática Básica Não houve candidatos selecionados. - -

Informática Básica

Regikaldavidson Rodrigues da Silva 1° Vaga Remunerada

Marine Carvalho de Oliveira 2° Vaga Remunerada

Bárbara Taís Batista dos Santos 3° Vaga Remunerada

Kátia Pereira dos Santos 4° Vaga voluntária

Raquel Nunes Mota 5º Vaga Voluntária

Viviane Ferreira de Lacerda Oliveira 6º Lista de Espera

Patrícia dos Santos Lopes 7° Lista de Espera

Coordenação de Assistência Estudantil e Inclusão Social

_________________________________________________________________________________

FERNANDO BARBOSA VITTO DA SILVA
Diretor Geral IFB campus São Sebastião

 Portaria IFB nº 2.642, de 30 de setembro de 2016
Original assinado